[bookmark: _GoBack]Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение
«Кизлярская гимназия № 6 имени А.С.Пушкина»

 ПРИКАЗ

от 15.03.2021г.                                                                                                  №    17/1

О реализации учебного курса
 «Основы религиозных культур и светской этики»

В соответствии со ст. 87 Федерального закона от 29 декабря 2012 г. № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», распоряжением Правительства Российской Федерации от 28 января 2012 г. № 84-р «Об утверждении плана мероприятий по введению с 2012-2013 учебного года во всех субъектах Российской Федерации комплексного учебного курса для общеобразовательных учреждений «Основы религиозных культур и светской этики», письмом Департамента государственной политики в сфере общего образования Министерства образования и науки Российской Федерации от 21 апреля 2014 г. № 08-516 «О реализации курса ОРКСЭ»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Реализовать курс ОРКСЭ в 4-х классах гимназии в 2021-2022 учебном году.
2. Организовать мероприятия по выбору модуля курса ОРКСЭ родителями (законными представителями) учащихся 3-х классов, обеспечив свободный, добровольный, информированный выбор модуля курса ОРКСЭ.
    Ответственные: Жаркова Е.В.., классный руководитель 3а класса, Рамазанова Х.С.., классный руководитель 3б класса, Бобылева Е.О., классный руководитель 3в класса,Юсупова Б.Д.,классный руководитель 3г класса,Рамазанова Х.С.,классный руководитель3д класса.
    Срок: до 01.04.2021 г.
3. Обобщить информацию об итогах проведения родительских собраний и иных мероприятий по выбору одного из модулей курса ОРКСЭ.
      Ответственная: Фаталиева А.С. заместитель директора по учебно-воспитательной работе.
4. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор   гимназии                                         И.А.Аскеров

	С приказом ознакомлены:
	Жаркова Е.В.
Рамазанова Х.С.
Юсупова Б.Д.
Бобылева Е.О.